

ОТЧЁТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31
ДЕКАБРЯ 2012 ГОДА

	Денежные потоки за отчётный период	Денежные потоки за предшествующий отчетный период
Денежные средства, полученные от (использованные в) операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах, всего,	77 301	96 817
в том числе:		
Проценты полученные	419 157	376 787
Проценты уплаченные	(150 334)	(214 328)
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток, имеющимися в наличии для продажи	2 374	84 100
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой	48 047	22 439
Комиссии полученные	32 220	45 389
Комиссии уплаченные	(3 493)	(2 913)
Прочие операционные доходы	9 885	15 495
Уплаченные операционные расходы	(296 106)	(211 029)
Уплаченный налог на прибыль	15 551	(19 123)
Прирост/снижение чистых денежных средств от операционных активов и обязательств, всего,	(180 208)	(164 436)
в том числе:		
Чистый (прирост) снижение по обязательным резервам на счетах в Центральном банке Российской Федерации	76 549	(85 736)
Чистый (прирост) снижение по финансовым активам, отражаемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	149 789	(290 415)
Чистый (прирост) снижение по средствам в других банках	948 169	107 174
Чистый (прирост) снижение по кредитам и дебиторской задолженности	(772 136)	(247 828)
Чистый (прирост) снижение по прочим активам	(37 241)	(1 870)
Чистый прирост (снижение) по кредитам, депозитам и прочим средствам Банка России	(845)	0
Чистый прирост (снижение) по средствам других банков	93 337	80 684
Чистый прирост (снижение) по средствам клиентов	(639 206)	123 967
Чистый прирост (снижение) от выпуска/погашения долговых ценных бумаг	(1 845)	15 717
Чистый прирост (снижение) от привлечения прочих заемных средств	2 766	130 102
Чистый прирост (снижение) по прочим обязательствам	455	3 769
Чистые денежные средства, полученные от/(использованные в) операционной деятельности	(102 907)	(67 619)
Чистый прирост (снижение) по финансовым активам, относящимся к категории «имеющиеся в наличии для продажи»	0	(5 227)
Выручка от реализации финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	2 361	121 634
Чистый прирост (снижение) по инвестициям в дочернюю организацию за вычетом полученных денежных средств	0	1 211
Расходы, связанные с приобретением основных средств и нематериальных активов	(115 871)	(8 213)
Выручка от реализации основных средств и нематериальных активов	43 432	(286)
Чистые денежные средства, полученные от/(использованные в) инвестиционной деятельности	(70 078)	109 119
Влияние изменений официального курса Центрального банка Российской Федерации на денежные средства и их эквиваленты	(1 656)	1 770

Чистый прирост денежных средств и их эквивалентов	(174 641)	43 270
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	451 762	408 492
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	277 121	451 762

Зам. Председателя Правления

Ксендзенко Д. М./

Главный бухгалтер

/Никифорова Н.Н./



Утверждено Общим собранием акционеров Банка «25» апреля 2013 г.

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ ЗА 31 ДЕКАБРЯ 2012 ГОДА

	Примечание	2012	2011
Активы			
Денежные средства и их эквиваленты	5	277 121	451 762
Обязательные резервы на счетах в Банке России (центральных банках)	6	28 237	104 786
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	7	296 218	463 166
Средства в других банках	8	274 828	1 219 537
Кредиты и дебиторская задолженность	9	2 408 689	1 568 242
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	10	0	1 856
Основные средства	11	99 199	96 720
Налоговый актив	26	4	8 168
Прочие активы	12	51 542	17 182
Итого активов		3 435 838	3 931 419
Обязательства			
Средства других банков	13	406 204	312 867
Средства клиентов	14	2 429 177	3 086 941
Выпущенные долговые ценные бумаги	15	10 273	11
Прочие заемные средства	16	158 593	143 460
Прочие обязательства	17	6 303	5 848
Налоговое обязательство	26	19 389	0
Итого обязательств		3 029 939	3 549 127
Собственный капитал (дефицит собственного капитала)			
Уставный капитал	19	385 609	385 609
Фонд переоценки по справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	10	(1)	(507)
Нераспределенная прибыль (накопленный дефицит)	20	20 291	(2 810)
Итого собственного капитала (дефицита собственного капитала)		405 899	382 292
Итого обязательств и собственного капитала (дефицита собственного капитала)		3 435 838	3 931 419

Зам. Председателя Правления

Главный бухгалтер

Утверждено

Общим

собранием

акционеров

Банка

«25» апреля 2013 г.

Ксендзенко Д. М./

/Никифорова Н. Н./



ОТЧЁТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ ЗА ГОД,
ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2012 ГОДА

	Собственный капитал				Итого собственный капитал (дефицит)
	Уставный капитал	Средства, полученные от акционеров на пополнение чистых активов	Фонд переоценки по справедливой стоимости ФА ИаНдП	Совокупные доходы	
Остаток на 1 января года, предшествующего отчетному (до пересчета)	385 609	0	(789)	125 366	510 186
Совокупные доходы, признанные за год	0	0	282	(127 106)	(126 824)
Валовая прибыль, относящийся к компонентам совокупных доходов	0	0	0	(1 070)	(1 070)
Остаток на 31 декабря года, предшествующего отчетному	385 609	0	(507)	(2 810)	382 292
Совокупные доходы, признанные за год		0	506	44 670	45 176
Валовая прибыль, относящийся к компонентам совокупных доходов			0	(21 569)	(21 569)
Остаток на 31 декабря отчетного года	385 609	0	(1)	20 291	405 899

Зам. Председателя Правления



Handwritten signature

Ксендзенко Д. М./

Главный бухгалтер

Handwritten signature

/Никифорова Н.Н./

Утверждено Общим собранием акционеров Банка «25» апреля 2013 г.

ОТЧЁТ О СОВОКУПНЫХ ДОХОДАХ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2012
ГОДА

	Примечание	2012	2011
Процентные доходы	21	433 408	418 861
Процентные расходы	21	(174 548)	(184 572)
Чистые процентные доходы/(отрицательная процентная маржа)		258 860	234 289
Изменение резерва под обесценение (изменение сумм обесценения) кредитного портфеля	9	58 326	(181 991)
Чистые процентные доходы/(отрицательная процентная маржа) после создания резерва под обесценение кредитов		317 186	52 298
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	24	(23 707)	41 018
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	10	5 218	0
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		48 047	22 439
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		5 644	348
Доходы по дивидендам		34	2 665
Комиссионные доходы	22	32 220	45 389
Комиссионные расходы	22	(3 493)	(2 913)
Доходы (расходы) от активов, размещенных по ставкам выше (ниже) рыночных	9	(27 194)	(89 692)
Изменение резерва по прочим потерям	12	(847)	5 654
Прочие операционные доходы	23	13 549	9 625
Чистые доходы/(расходы)		366 657	86 831
Административные и прочие операционные расходы	25	(321 987)	(213 937)
Операционные доходы/(расходы)		44 670	(127 106)
Прибыль (Убыток) до налогообложения		44 670	(127 106)
Расходы (возмещение) по налогу на прибыль	26	(21 569)	(1 070)
Прибыль (убыток) после налогообложения		23 101	(128 176)
Прочие компоненты совокупных доходов:			
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	20	506	282
Прочие компоненты совокупных доходов за период		506	282
Совокупный доход за период, приходящийся на собственников кредитной организации		23 607	(127 894)

Зам. Председателя Правления

Ксендзенко Д. М./

Главный бухгалтер

/Никифорова Н.Н./

Утверждено Общим собранием акционеров Банка «25» апреля 2013 г.